


Link do produktu: <https://ogrodymazowsze.pl/jodla-koreańska-sadzonki-30-50-cm-p-579.html>

JODŁA KOREAŃSKA - sadzonki 30 / 50 cm



Cena	25,70 zł
Dostępność	Niedostępny
Czas wysyłki	5 - 7 dni roboczych
Numer katalogowy	579
Producent	Gospodarstwo Rolne
Informacje	Jesteśmy gospodarstwem rolnym i nie jesteśmy płatnikiem VAT
Dokument sprzedaży	Na życzenie kupującego wystawiamy Rachunek Uproszczony
Transport	Rośliny na czas transportu wyjmowane są z donic. Nie powoduje to uszkodzenia systemu korzeniowego, który jest prawidłowo zabezpieczony i ofoliowany. Spakowanym roślinom zapewniamy odpowiednią wilgotność ziemi, w której zostaje do Państwa wysłana.
Dostawa	Paczki dostarcza 

Opis produktu

Jodła koreańska duża sadzonka 30 - 50 cm

Jodła koreańska jest jedną z najpiękniejszych odmian jodły ponieważ ma przepięknie delikatne igły oraz bardzo dekoracyjne szyszki.

Jodła jest rośliną bardzo często kupowaną i docenianą ze względu na przepiękny wygląd ,dlatego warto znaleźć jej w ogrodzie szczególne miejsce , gdzie będzie mogła w pełni zaprezentować swe przepiękne walory. Dobrze komponuje się też z innymi drzewami ozdobnymi jak i w miejscach specjalnych naszego ogrodu . Jest to roślina bardzo chętnie wybierana do urozmaicania zieleni miejskiej bądź ogródków osiedlowych jak i domowych.

Jodła koreańska ma gęstą koronę i potrafi osiągać wysokość nawet 8-10 m ale jednak wolno rośnie więc potrzebuje kilkunastu lat żeby urosła do taki rozmiarów . Swoją niezwykłą dekoracyjność zawdzięcza okazałym, niebiesko-fioletowym szyszkom i atrakcyjnym przyrostom wiosennym przybierającym barwę jasnozieloną. Igły sosny koreańskiej są grube, dorodne i

pokryte pod spodem srebrzystą powłoką. Zaletą jodły koreańskiej jest niewątpliwie to, że jej największa ozdoba i charakterystyczna cecha, czyli szyszki pojawia się już kilka lat po posadzeniu sadzonki.

Jodła koreańska, lubi glebę przewiewną, próchniczą i wilgotną o kwaśnym odczynie pH.

Koreanka lubi wilgoć w powietrzu dlatego bardzo dobrze się sprawdza przy wszelkich zbiornikach wodnych. Jodła koreańska lubi miejsca zaciszne, osłonięte od wiatru i niezbyt nasłonecznione.

Jodła koreańska już jako samodzielne drzewo prezentuje się bardzo pięknie, z uwagi na dekoracyjne szyszki, których może pojawić się bardzo wiele i wyglądają na niej niczym bombki.

Rośliny w okresie wiosennym dla lepszego przetrwania czasu przewozu wyjmowane są z ciemnej chłodni i z tego powodu roślina ma zakłócony cykl vegetacji co wpływa na jej wygląd - ma mniej rozwinięte liście lub ich prawie brak, dzięki czemu po włożeniu jej do gruntu i wysokim temperaturom powietrza oraz mocnemu podlewaniu szybko zaaklimatyzuje się w danym miejscu nasadzenia i będzie miało ładne przyrosty.

Rośliny kupowane w okresie późnowiosennym aż do czasu jesieni mają liście które podczas przewozu najczęściej więdną ale proszę się tym nie przejmować - to jest naturalny system obronny rośliny żeby całość nie uschła, dlatego proszę oberwać uschnięte liście i mocno podlewać aż roślina wypuści nowe.

Rośliny kupowane jesienią/zimą w naturalny sposób nie posiadają liści, więc proszę się tym nie przejmować tylko po posadzeniu rośliny trzeba ją podlewać, a gdy pojawią się duże mrozy należy zabezpieczyć ją przed niską temperaturą.

Instrukcje sadzenia

Instrukcje sadzenia

1. Wykopujemy dołek, zawsze większy od korzeni rośliny.
2. Wlewamy wiadro wody (około 10 litrów) do wykopanego dołka - jak roślina jest mniejsza to oczywiście mniej lejemy wody.
3. Wkładamy roślinkę i zasypujemy ziemią.
4. Ważne: roślina ma być na środku wykopanego dołka oraz ziemia ma być delikatnie ubita wokół pnia drzewka/krzaczkę.
5. Nie dajemy żadnego obornika i nawozu pod korzenie ponieważ może tylko popalić młode pędy korzeniowe.
6. Na koniec podlewamy roślinę (około 10 litrów wody) - w okresie obfitych opadów nie trzeba tak obficie podlewać po posadzeniu.
7. Jeżeli drzewko jest małe, dobrze jest wbić obok palik zabezpieczający.
8. Jeżeli sadzimy rośliny w polu lub na otwartej przestrzeni dobrze jest drzewko zabezpieczyć siatką przeciw dzikiej zwierzynie.
9. Po zakończeniu sadzenia trzeba delikatnie roślinę nawozić nawozem granulowanym wieloskładnikowym posypując wokół rośliny garstkę na 1 roślinę czyli +- 1 czubata łyżka od zupy.
10. Po posadzeniu w okresie suszy podlewamy raz dziennie a nawet rano i wieczorem.
11. Po tygodniu od sadzenia jest dobrze zapobiegawczo wykonać oprysk od grzyba Topsinem a za 14 dni dobrze jest opryskać również zapobiegawczo od robaka Mospilanem, ten środek jest tani i bardzo dobry ponieważ jest to środek który działa w wysokich temperaturach oraz głęboko wnika w roślinę i ją dobrze zabezpiecza od szkodników.
12. Rośliny w okresie wiosennym w naturalny sposób nie mają liści dzięki czemu lepiej znoszą czas przewozu, natomiast w okresie jesiennym rośliny w naturalny sposób mają już liście przebarwiające się na żółto, czerwono brązowo lub już ich też nie mają - po prostu roślina zaczyna przygotowywać się do odpoczynku zimowego.

Kiedy Kupić?

Rośliny kupowane w okresie wiosennym dla lepszego przetrwania czasu przewozu wyjmowane są z ciemnej chłodni i z tego powodu roślina ma zakłócony cykl wegetacji co wpływa na jej wygląd - ma mniej rozwinięte liście lub ich prawie brak, dzięki czemu po włożeniu jej do gruntu i wysokim temperaturom powietrza oraz mocnemu podlewaniu szybko zaaklimatyzuje się w danym miejscu nasadzenia i będzie miało ładne przyrosty.

Rośliny kupowane w okresie późnowiosennym aż do czasu jesieni mają liście które podczas przewozu najczęściej więdną ale proszę się tym nie przejmować - to jest naturalny system obronny rośliny żeby całość nie uschła, dlatego proszę oberwać uschnięte liście i mocno podlewać aż roślina wypuści nowe.

Rośliny kupowane jesienią/zimą w naturalny sposób nie posiadają liści, więc proszę się tym nie przejmować tylko po posadzeniu rośliny trzeba ją podlewać, a gdy pojawią się duże mrozy należy zabezpieczyć ją przed niską temperaturą.

SADZONKI DRZEWEK MOGĄ NIEZNACZNIE RÓŻNIĆ SIĘ OD SIEBIE, CO NIE WPŁYWA NA, JAKOŚĆ ROŚLINEK. DRZEWKA DANYCH RODZAI RÓŻNIĄ SIĘ OD SIEBIE WYGLĄDEM. JEDNE SĄ TYLKO JEDNYM PATYCZKIEM BEZ BOCZNYCH GAŁĄZEK, DRUGIE MAJĄ TROCHĘ ROZWIĘTĄ KORONKĘ - ALE JEDNE I DRUGIE PO ROKU BĘDĄ ZACZYNAŁY TWORZYĆ PRAWIDŁOWĄ FORMĘ DRZEWKA DANEJ ODMIANY.

Nawożenie i Pielęgnacja

Nawożenie roślin

Do zasilania roślin możemy stosować nawozy organiczne (naturalne) oraz mineralne (o zróżnicowanym składzie). W okresie wiosennym rośliny potrzebują nawozów zasobnych w azot, późnym latem i jesienią nawozimy je mieszankami potasowo-fosforowymi (w odpowiednich dawkach).

Nawożenie drzewek

Wiosenne nawożenie azotem młodych drzewek owocowych należy zastosować na przełomie marca i kwietnia. W roku pierwszym oraz drugim 50 g azotu, w trzecim i czwartym - 80 g. Na glebach lekkich w sadzie owocującym należy zastosować od 60-120 kg azotu na hektar. W dawkach: 1/3 w marcu, 1/3 po kwitnieniu, 1/3 po 20 czerwca.

Nawożenie krzewów

Nawozy azotowe stosujemy tylko do końca czerwca, później już tylko te zawierające fosfor i potas. Stosowanie: Nawozy mineralne stosuje się na wilgotną glebę, rozsypując granulki lub proszek wokół roślin i delikatnie przekopując grabkami z wierzchnią warstwą gleby. Następnie nawóz i glebę trzeba dobrze podlać.

Pielęgnacja roślin

Pielęgnacja roślin to szereg ważnych czynności mających wpływ na ich prawidłowy rozwój. Dwa podstawowe zabiegi to podlewanie oraz nawożenie. Zarówno dawka nawozu jak i wody musi być dopasowana do wymagań konkretnego gatunku. W skład pielęgnacji wchodzi też przycinanie rozrastających się gałęzi drzew i krzewów. Ma ono między innymi na celu usunięcie chorych pędów i pobudzenie rośliny do rozwoju. Ważne zabiegi to również ściółkowanie, przesadzanie i usuwanie chwastów.

Sadzonki jodły

Jodły to okazałe drzewa szpilkowe zaliczane do rodziny sosnowatych. Są wartościowymi drzewami do ogrodu, gdyż są zielone cały rok. Zwłaszcza zimą są jedną z ładniejszych ozdób ogrodu. Oprócz ładnego pokroju wiele gatunków jodeł posiada też okazałe szyszki. Ze względu na gęsto rosnące gałązki z dużą ilością igieł jodła jest chętnie wykorzystywana jako choinka na dekoracje bożonarodzeniowe. W ogrodzie jodła musi mieć miejsce żyzne i słoneczne z odpowiednią ilością wody w glebie. W przypadku suszy należy pamiętać o podlewaniu jej, zwłaszcza młodych sadzonek. Niektóre odmiany jodły, szczególnie karłowe muszą być podlewane nawet w starszym wieku. Dobrym sposobem na zatrzymanie wilgoci dla nich w glebie jest jej ściółkowanie korą wokół roślin. Dzięki temu gleba się lekko zakwasza i użyźnia co jodły bardzo lubią. Wysokie odmiany mogą być sadzone jako solitery w ogrodach przed domem. Wtedy można je zimą ozdabiać lampkami co wygląda bardzo dekoracyjnie. Natomiast odmiany niskie jak chociażby Green Carpet będą idealne na skalniak czy w połączeniu z niskimi krzewami zrzucającymi liście na zimę albo trawami.

Odmiany jodły

Wśród wielu ozdobnych gatunków warte uwagi są koreańskie. Ciekawie wygląda odmiana Silberlocke o srebrnych poskręcanych igłach. Ta odmiana rośnie niska, po około 30 latach osiąga zaledwie 5-6 m wysokości. W małych ogrodach dobrze prezentują się jodły szczepione na pniu, na przykład odmiana Nadelkissen o gęsto rosnących gałązkach. Corocznie przyrasta o zaledwie kilka centymetrów, także dziesięcioletnie okazy mają średnicę około 45 centymetrów. Jodły stanowią piękną, całoroczną ozdobę ogrodu. Występują też często w postaci drzewka bożonarodzeniowego. Przybierają rozmaite formy, liczą ponad 40 gatunków i wiele odmian.

Jodła - wygląd

Jodły cechują się regularnym, szerokostożkowym pokrojem zimozielonych koron, igłami często pokrytymi woskowym nalotem i ciekawymi kolorami młodych przyrostów. Posiadają zdecydowanie inną korę niż sosny i świerki - jest ona cienka i gładka. Jodłowe szyszki są osadzone pionowo na gałązkach wierzchołka i mogą przybierać ciekawe zabarwienie. Dojrzałe nie spadają, lecz rozsypują się na drzewie. Do gatunków jodły z efektownymi szyszkami zalicza się m.in. jodła koreańska. Igły tych drzew mogą być zielone, niebieskawe lub srebrzyste. Te ostatnie komponują się świetnie z zielenią innych roślin w ogrodzie. Rzadko spotykane są jodły złociste, np. koreańska, kaukaska i kalifornijska.

Jodła kaukaska - sadzonki

Jodła kaukaska w naturze rośnie w północno-zachodniej Turcji i w górach Kaukazu. W naszym klimacie dorasta do 10 m wysokości. Wyróżnia się ona kształtną koroną, z początku piramidalną, a potem stożkową. Gałęzie układają się poziomo i utrzymują aż do samej ziemi. Długie, ciemnozielone igły mają na spodzie dwa białe paski. Sadzonki jodły kaukaskiej preferują świeże i wilgotne gleby oraz stanowiska osłonięte od wiatru. Wymagają wysokiej wilgotności powietrza, najlepiej rosną więc w pobliżu zbiorników wodnych. Nie są w pełni mrozoodporne, nie tolerują też zanieczyszczonego powietrza. W Polsce jodły kaukaskie są chętnie wykorzystywane jako drzewka bożonarodzeniowe. Odmiany jodły kaukaskiej do ogrodów to m.in. Aurea, Barabits Compact czy Golden Spreader.

Jodła kalifornijska

Jodła kalifornijska zwana jest też jednobarwną i występuje naturalnie w górskich rejonach Ameryki Północnej. To duże drzewo o stożkowej, regularnej koronie. Stare okazy gubią często najniższe gałęzie. Gatunek cieszy się popularnością z powodu długich, miękkich, niebieskozielonych igieł o pięknym zapachu. Jest łatwy w uprawie, odporny na okresowe susze, zanieczyszczenia powietrza i mrozy. Lubi wilgotne, żyzne, przepuszczalne gleby o odczynie zbliżonym do obojętnego i nasłonecznienie. Do odmian jodły kalifornijskiej należy jodła srebrna. Odmiany polecane do ogrodu to Archer's Dwarf, Argentea czy Compacta.

Odmiana jodły koreańskiej

Jodła koreańska pochodzi z górskich rejonów Korei Południowej. Wyróżnia ją smukła korona o stożkowym kształcie. Osiąga 3-4 m wysokości. Posiada krótkie i dość sztywne igły, które są z wierzchu ciemnozielone, a od spodu białe. Charakteryzuje się dekoracyjnymi, fioletowo-niebieskimi szyszkami. Do uprawy sadzonek jodły koreańskiej konieczne jest słońce lub półcień, wymagają też zasobnych, piaszczysto-gliniastych gleb. Gatunek jest wrażliwy na suszę, zanieczyszczone powietrze i mroźne, suche wiatry. Cechuje się dobrą mrozoodpornością, lecz wiosenne przymrozki mogą uszkodzić młode przyrosty. Odmiany jodły koreańskiej do ogrodów to m.in. Brilliant, Cis czy Great Carpet.

Jodła pospolita

Jodła pospolita, czyli biała, ma koronę stożkową lub kolumnową i dorasta do 20-50 m wysokości. Może dożyć nawet do 400 lat. Posiada tępo zakończone igły o długości od 1,5 do 3 cm, które na górze są zielone, a na spodzie srebrzyste z dwoma białymi paskami. Walcowate, zielone szyszki zmieniają barwę na brązową podczas dojrzwania. Jodła pospolita lubi miejsca cieniste i wilgotne, nie jest odporna na suszę i zanieczyszczenia. Gleba do jej uprawy powinna być wilgotna i świeża o lekko kwaśnym odczynie. Drzewo jest wrażliwe na niskie temperatury. Do ogrodów poleca się odmiany o ograniczonej sile wzrostu, takie jak Brinar, Franta czy Ibergeregg.

Uprawa roślin

Dzikie pędy

Nie tworzą dzikich pędów.

Nawadnianie

Zwykle rośliny w pojemnikach podlewa się raz dziennie za wyjątkiem cytrusów, które lubią suchsze ziemię.

Nawożenie

Na wiosnę wystarczy jednokrotne nawożenie nawozem pełnoskładnikowym, który należy wprowadzić bezpośrednio do ziemi. Najlepszym nawozem jest ten o długotrwałym działaniu, ponieważ dostarcza roślinie substancje odżywcze jedynie podczas dostatecznie wysokich temperaturach i według potrzeb rośliny.

Od początku sierpnia już nie należy nawozić, żeby rośliny mogły przygotować się do zimy w pełni rozwinięte!

Ochrona roślin

Główną przyczyną chorób roślin uprawianych w pojemnikach jest nieodpowiednie stanowisko, które może być zbyt wilgotne i zacienione. W przypadku ataku mszyc lub przędziorków należy zastosować odpowiednie preparaty chemiczne. Identyczne kroki należy podjąć w przypadku pojawienia się mączniaka na fuksjach.

Okres sadzenia

Najlepszą porą na sadzenie i przesadzanie jest wczesna wiosna.

Przycinanie

Przed zimowaniem pędy roślin warto lekko przyciąć. Po okresie zimowym i chłodnym, kiedy pojemniki z roślinami zostaną przeniesione na świeże powietrze należy je przyciąć do pożądanego kształtu. Latem zalecamy nie przycinać, ponieważ rośliny mogłyby stracić swoją naturalną urodę.

Sadzenie

Zastosować należy dostatecznie duże donice. Dno powinno mieć otwory i warstwę drenażową, żeby nadmiar wody mógł swobodnie odpływać. Wielkość donicy powinna być zawsze wprost proporcjonalna do wielkości rośliny. Niemal wszystkim roślinom pojemnikowym powodzi się w gliniasto - próchnicznej ziemi. Najlepiej jest użyć gotowych mieszanych substratów. Dobra ziemia do sadzenia jest droższa, ale tylko mając najlepszą glebę można osiągnąć pożądaną efekt!

Uprawa i pielęgnacja roślin

Rośliny do pojemników, które nie są zimoodporne np. agapant (Agapanthus), agawa, bielun (Datura), dracena, eukaliptus, wawrzyn, mirt, oleander, figowiec (Ficus carica), palma, granatowiec, rozmaryn, juka (Yucca) itp. zalecamy latem uprawiać na zewnątrz, na świeżym powietrzu i suchym miejscu osłoniętym przed wiatrem. Jedynie aukuba (Aucuba) i fuksja lubią półcieniste lub cieniste stanowiska.

Zapylenie

W niniejszym poradniku temat zapylenia opisany jest wyłącznie w przypadku drzew owocowych.

Zimowa ochrona

Warunkiem dobrego przezimowania roślin pojemnikowych jest ochrona przed mrozem, przewiewne i niezbyt ciemne pomieszczenie, w którym zostaną umieszczone rośliny w okresie październik - kwiecień, a w regionach zagrożonych dłuższymi przymrozkami aż do maja. Podlewać należy według potrzeb, aczkolwiek bryła ziemna w żadnym wypadku nie może wyschnąć. Im cieplej jest w pomieszczeniu do przezimowania, tym większe zapotrzebowanie na wodę. Zimując w zbyt ciepłym, zamkniętym pomieszczeniu, rośliny mogą zostać zaatakowane przez tarcznię lub bawełnicę. W przypadku zaistnienia takiej sytuacji należy zastosować odpowiedni preparat.